
 
  

Comune di Castelnovo ne' Monti  - Piazza Gramsci,1 - 42035 Castelnovo ne’ Monti (RE)  -  P.I. e C.F. 00442010351 

Centralino 0522/610111 - Fax 0522/810947 - e-mail  municipio@comune.castelnovo-nemonti.re.it 

 

Comune di Castelnovo ne’ Monti 

 

 

DELIBERAZIONE   N. 132   DEL 12/11/2019 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 E AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2019/2021 

 

L’anno 2019 il giorno 12 del mese di Novembre   alle ore 18.50, in Castelnovo ne’ Monti nella sede Comunale si è 

riunita la Giunta Comunale. 

 

 

All'appello risultano: 

Cognome Nome Carica Presente/Assente 

Bini Enrico  Sindaco  Presente   

Ferrari Emanuele  Vice Sindaco  Presente   

Severi Paolo Giorgio  Assessore  Presente   

Borghi Chiara  Assessore  Presente   

Manfredi Lucia  Assessore  Presente   

Valentini Daniele  Assessore  Presente   

 

 
 

 PRESENTI N. 6 

 ASSENTI    N. 0 

 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Giuseppe Iori il quale, provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti,  il Sig. Bini Enrico - Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 



«ID» 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio comunale. n.16 del 18/02/2019 esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale venivano approvati il bilancio di previsione armonizzato 2019-2021 (ex d.lgs. 118/2011 – ex 

d.lgs. 126/2014) e relativi allegati con contestuale aggiornamento del documento unico di programmazione 

(DUP) 2019-2021; 

 

DATO ATTO che per il verificarsi di alcuni fatti nuovi, non previsti né prevedibili in sede di 
approvazione del bilancio per il corrente esercizio, i responsabili di settore hanno evidenziato la 
necessità di apportare alcune variazioni al bilancio di previsione 2019/2021 e si rende pertanto 
necessario procedere ad una variazione al fine di aumentare e diminuire la disponibilità di alcuni 
stanziamenti di spesa relativi alla parte corrente; 

 
RILEVATO che il d.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni: 

 all’art. 175, comma 1, prevede che il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso 
dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella parte spesa; 

 all’art. 175, comma 4, stabilisce che le variazioni di bilancio possono essere adottate 
dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di 
decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque 
entro il 31 dicembre; 

 
DATO ATTO delle seguenti motivazioni d’urgenza: 

 necessità di erogare i contributi ai soggetti che hanno organizzato ed hanno in corso di 
programmazione, in forma sussidiaria, le manifestazioni turistiche-sportive per l’anno 
2019, in relazione alla necessità di soddisfare le esigenze finanziarie rappresentate dai 
medesimi e garantire l’erogazione delle risorse economiche, a tal fine occorrenti, entro 
l’anno;  

 necessità di integrare lo stanziamento per la fornitura del carburante degli automezzi 
adibiti a manutenzione strade al servizio assistenza anziani e ai servizi centralizzati onde 
garantire il regolare funzionamento degli stessi; 

 necessità di erogare celermente i contributi, agli aventi diritto, relativi agli interventi urgenti di prima 

assistenza alla popolazione evacuata in conseguenza del sisma del 21/6/2013 in Comune di 

Castelnovo ne' Monti, a seguito dell’erogazione da parte della Regione Emilia Romagna in data 

8/11/2019 del contributo; 

 
DATO ATTO CHE si rende necessario procedere ad aumentare gli stanziamenti relativi alle seguenti spese 

della parte corrente che vengono così riassunte per missioni e programmi: 

 

Programma 7.1 – Sviluppo e valorizzazione del turismo: viene aumentata la spesa relativa ai trasferimenti 

per l’organizzazione delle manifestazioni turistiche-sportive    €. 34.000,00 

 

Programma 10.5 - Viabilità e infrastrutture stradali: viene aumentata la spesa relativa all’acquisto del 

carburante per gli automezzi adibiti a manutenzione strade    €.   2.500,00 

 

Programma 12.2 – Interventi per la disabilità: 

- viene aumentata la spesa relativa all’acquisto del carburante per: 

 automezzi dei servizi centralizzati   €.     550,00 

 automezzi servizio assistenza anziani  €.     500,00 

- viene prevista la spesa relativa ad interventi per il sostegno al diritto alla casa, finanziata 

tramite contributo regionale       €. 36.725,00 

DATO ATTO che le maggiori spese sopra indicate vengono finanziate da minori spese e da maggiori 

entrate;  

 



«ID» 

VISTO il prospetto allegato inerente le variazioni di bilancio da disporsi per le finalità suesposte (Allegato 

A); 

 

RITENUTO necessario apportare al Bilancio 2019/2021 e al D.U.P. 2019/2021, le conseguenti variazioni di 

bilancio e storno fondi da disporsi per le finalità suesposte e indicate nel prospetto allegato al presente atto 

(Allegato A); 

 

RILEVATO che la presente variazione rispetta gli equilibri di bilancio per l’anno 2019 ai sensi dei commi 

da 819 a 826 della Legge Finanziaria 145/2019 che ha modificato la L.243/2012; 

 

RITENUTO necessario apportare al bilancio di previsione le suddette variazioni che permettono, per 

quanto possibile, di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle nuove esigenze della gestione 

e che, per i motivi d’urgenza sopra riportati, non sia possibile seguire la normale procedura di variazione 

del bilancio di previsione di cui all’art. 175, comma 2, del Tuel ma che si rende invece necessario 

procedere, ai sensi dell’art. 175 comma 4, del Tuel, mediante deliberazione della Giunta comunale da 

assumere con i poteri del Consiglio; 

 

DATO ATTO che le variazioni di cui trattasi, quali risultano dagli allegati prospetti, verranno sottoposte 

all’esame dell’organo di revisione; 

 

VISTO l’articolo 42, comma 2, lettera b), del decreto legislativo n. 267/2000;  

 

VISTO l’articolo 175 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00, dal Responsabile del Servizio e 

della Ragioneria, in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto attestante la copertura finanziaria 

relativamente alle spese di cui all’art. 183 del D. lgs. n. 267/00 per le quali con l’approvazione del Bilancio e 

successive variazioni, e senza la necessità di ulteriori atti è costituito impegno sugli stanziamenti stessi; 

 

AD UNANIMITA’ di voti espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

DI APPORTARE al Bilancio di Previsione 2019-2021 e al Documento Unico di Programmazione 2019 -

2021, per le motivazioni d’urgenza espresse in premessa, le variazioni sopra descritte e dettagliate nella 

tabella allegata alla presente e che ne costituisce parte integrante e sostanziale fornendo al tempo stesso un 

quadro analitico delle variazioni sulla base dei capitoli del PEG 2019-2021 (Allegato A); 

 

RILEVATO che con la presente variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio ai sensi dei commi da 

819 a 826 della Legge Finanziaria 145/2019 che ha modificato la L.243/2012; 

 

DI TRASMETTERE la presente variazione al tesoriere comunale tramite il prospetto di cui all’art. 
10 comma 4 del D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii (Allegato B); 
 

DI SOTTOPORRE la presente deliberazione a ratifica del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175 comma 

5 del Dlgs. 267/2000;  

 

CON SEPARATA ED UNANIME VOTAZIONE espressa per alzata di mano; 

 

DELIBERA inoltre 
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000.  

 



   

Comune di Castelnovo ne' Monti  - Piazza Gramsci,1 - 42035 Castelnovo ne’ Monti (RE)  -  P.I. e C.F. 00442010351 

Centralino 0522/610111 - Fax 0522/810947 - e-mail  municipio@comune.castelnovo-nemonti.re.it 

 
Di quanto sopra è redatto il presente verbale. Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 IL Sindaco                  Il SEGRETARIO COMUNALE  
 Bini Enrico Giuseppe Iori 
 (Atto sottoscritto digitalmente) (Atto sottoscritto digitalmente) 
 



DiKe - Digital Key
(Software per la firma digitale di documenti)

Esito Verifica Firme 20 novembre 2019

InfoCert S.p.A. 

sito web: www.firma.infocert.it

File : C:/Users/rossella.COM_CMONTI/dikeTmpdir_21064/28343/d000000268_024000_ogn_268.pdf.p7m

Esito Verifica : Firma CADES OK Data di verifica: 20/11/2019  13.23.42 (UTC Time)
Algoritmo Digest : SHA-256
Firmatario : ENRICO BINI
Ente Certificatore : InfoCert Firma Qualificata 2
Cod. Fiscale : TINIT-BNINRC55S01C219K
Stato : IT
Cod. Ident. : 20187115403920
Certificato Sottoscrizione : SI
Validità Cert dal: : 18/12/2018  12.12.53 (UTC Time)
Validità Cert fino al: : 18/12/2021  00.00.00 (UTC Time)
Certificato Qualificato : Certificato Qualificato conforme alla normativa
Data e Ora Firma : 19/11/2019  09.39.17 (UTC Time)



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Pareri

164

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 E AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2019/2021

2019

Servizio Bilancio e Controllo di Gestione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

12/11/2019

Ufficio Proponente (Servizio Bilancio e Controllo di Gestione)

Data

Parere Favorevole

Mara Fabbiani

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

12/11/2019

Servizio Bilancio e Controllo di Gestione

Data

Parere Favorevole

Mara Fabbiani

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2019
Esercizio: 2019

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CONTRIBUTO REGIONALE - INTERVENTI PER IL SOSTEGNO AL DIRITTO
ALLA CASA (CAP. 676/S)

2019 0,00E 91006 36.725,00 36.725,00 0,00 36.725,00CP
CS 1.400,00 36.725,00 36.725,00 0,00 38.125,00

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 36.725,00 0,00 36.725,0036.725,000,00

0,00 0,000,00Totale Tipologia 101 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 101 Variazioni CS 36.725,00 0,00 38.125,0036.725,001.400,00

Totale Titolo 2 Variazioni CP 36.725,00 0,00 36.725,0036.725,000,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 36.725,00 0,00 38.125,0036.725,001.400,00

Totale Variazioni CP 36.725,00 0,00 36.725,0036.725,000,00
Totale Variazioni CS 36.725,00 0,00 38.125,0036.725,001.400,00

Stampato il 12/11/2019 Pagina 1 di 1

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2019
Esercizio: 2019

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti

6 - POLIZIA MUNICIPALE - CARBURANTE AUTOMEZZI2019 3.300,00S 218214 -2.000,00 0,00 -2.000,00 1.300,00

Polizia locale e amministrativa(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 4.487,70 -2.000,00 0,00 -2.000,00 2.487,70

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -2.000,00 1.300,00-2.000,003.300,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -2.000,00 2.487,70-2.000,004.487,70

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 -2.000,00 1.300,00-2.000,003.300,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 -2.000,00 2.487,70-2.000,004.487,70

Totale Missione 3 Variazioni CP 0,00 -2.000,00 1.300,00-2.000,003.300,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 3 Variazioni Fondi
Totale Missione 3 Variazioni CS 0,00 -2.000,00 2.487,70-2.000,004.487,70

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti

5 - SPESE PER GEMELLAGGI E SCAMBI CULTURALI ORGANIZZATI DAL
COMUNE

2019 3.900,00S 409009 -500,00 0,00 -500,00 3.400,00

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 5.300,00 -500,00 0,00 -500,00 4.800,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -500,00 3.400,00-500,003.900,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -500,00 4.800,00-500,005.300,00

Totale Programma 2 Variazioni CP 0,00 -500,00 3.400,00-500,003.900,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 0,00 -500,00 4.800,00-500,005.300,00

Totale Missione 5 Variazioni CP 0,00 -500,00 3.400,00-500,003.900,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 5 Variazioni Fondi
Totale Missione 5 Variazioni CS 0,00 -500,00 4.800,00-500,005.300,00

Stampato il 12/11/2019 Pagina 1 di 5

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2019
Esercizio: 2019

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti

5 - SOSTEGNO ATTIVITA' SPORTIVE2019 8.700,00S 654005 -4.400,00 0,00 -4.400,00 4.300,00

Sport e tempo libero(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 10.650,00 -4.400,00 0,00 -4.400,00 6.250,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -4.400,00 4.300,00-4.400,008.700,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -4.400,00 6.250,00-4.400,0010.650,00

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 -4.400,00 4.300,00-4.400,008.700,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 -4.400,00 6.250,00-4.400,0010.650,00

Totale Missione 6 Variazioni CP 0,00 -4.400,00 4.300,00-4.400,008.700,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 6 Variazioni Fondi
Totale Missione 6 Variazioni CS 0,00 -4.400,00 6.250,00-4.400,0010.650,00

Missione 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti

5 - INTERVENTI IN CAMPO TURISTICO E DELLA PROMOZIONE DEL
TERRITORIO (Vedi cap. 160/E)

2019 130.000,00S 841005 -23.900,00 0,00 -23.900,00 106.100,00

Sviluppo e valorizzazione del turismo(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 158.246,95 -23.900,00 0,00 -23.900,00 134.346,95

SPESE PER INTERVENTI IN CAMPO TURISTICO SPORTIVO-
TRASFERIMENTI

2019 60.000,00S 842005 34.000,00 34.000,00 0,00 94.000,00CP
CS 60.000,00 34.000,00 34.000,00 0,00 94.000,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 34.000,00 -23.900,00 200.100,0010.100,00190.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 34.000,00 -23.900,00 228.346,9510.100,00218.246,95

Totale Programma 1 Variazioni CP 34.000,00 -23.900,00 200.100,0010.100,00190.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 34.000,00 -23.900,00 228.346,9510.100,00218.246,95

Stampato il 12/11/2019 Pagina 2 di 5

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2019
Esercizio: 2019

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Missione 7 Variazioni CP 34.000,00 -23.900,00 200.100,0010.100,00190.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 7 Variazioni Fondi
Totale Missione 7 Variazioni CS 34.000,00 -23.900,00 228.346,9510.100,00218.246,95

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti

5 - SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SERVIZI TECNICI
URBANISTICA ED EDILIZIA

2019 15.000,00S 430005 -2.050,00 0,00 -2.050,00 12.950,00

Urbanistica e assetto del territorio(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 43.384,50 -2.050,00 0,00 -2.050,00 41.334,50

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -2.050,00 12.950,00-2.050,0015.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -2.050,00 41.334,50-2.050,0043.384,50

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 -2.050,00 12.950,00-2.050,0015.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 -2.050,00 41.334,50-2.050,0043.384,50

Totale Missione 8 Variazioni CP 0,00 -2.050,00 12.950,00-2.050,0015.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 8 Variazioni Fondi
Totale Missione 8 Variazioni CS 0,00 -2.050,00 41.334,50-2.050,0043.384,50

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti

5 - SPESE PER LA GESTIONE DELLA SOSTA2019 27.500,00S 224003 -1.000,00 0,00 -1.000,00 26.500,00

Viabilità e infrastrutture stradali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 38.724,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 37.724,00

6 - STRADE - CARBURANTE AUTOMEZZI2019 16.000,00S 732214 2.500,00 2.500,00 0,00 18.500,00

Viabilità e infrastrutture stradali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 17.038,54 2.500,00 2.500,00 0,00 19.538,54

Totale Titolo 1 Variazioni CP 2.500,00 -1.000,00 45.000,001.500,0043.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 2.500,00 -1.000,00 57.262,541.500,0055.762,54

Stampato il 12/11/2019 Pagina 3 di 5

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2019
Esercizio: 2019

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Programma 5 Variazioni CP 2.500,00 -1.000,00 45.000,001.500,0043.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 2.500,00 -1.000,00 57.262,541.500,0055.762,54

Totale Missione 10 Variazioni CP 2.500,00 -1.000,00 45.000,001.500,0043.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 10 Variazioni Fondi
Totale Missione 10 Variazioni CS 2.500,00 -1.000,00 57.262,541.500,0055.762,54

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 Spese correnti

6 - SERVIZIO SOCIALE UNIFICATO - DISABILI, ADOLESCENTI, ADULTI -
CARBURANTE AUTOMEZZI

2019 750,00S 780214 550,00 550,00 0,00 1.300,00

Interventi per la disabilità(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 1.131,98 550,00 550,00 0,00 1.681,98

Totale Titolo 1 Variazioni CP 550,00 0,00 1.300,00550,00750,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 550,00 0,00 1.681,98550,001.131,98

Totale Programma 2 Variazioni CP 550,00 0,00 1.300,00550,00750,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 550,00 0,00 1.681,98550,001.131,98

Programma 3 Interventi per gli anziani

Titolo 1 Spese correnti

6 - SERVIZIO ASSISTENZA ANZIANI - CARBURANTE AUTOMEZZI2019 550,00S 689214 500,00 500,00 0,00 1.050,00

Interventi per gli anziani(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 803,04 500,00 500,00 0,00 1.303,04

Totale Titolo 1 Variazioni CP 500,00 0,00 1.050,00500,00550,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 500,00 0,00 1.303,04500,00803,04

Totale Programma 3 Variazioni CP 500,00 0,00 1.050,00500,00550,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 3 Variazioni Fondi
Totale Programma 3 Variazioni CS 500,00 0,00 1.303,04500,00803,04

Programma 6 Interventi per il diritto alla casa

Stampato il 12/11/2019 Pagina 4 di 5

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2019
Esercizio: 2019

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Spese correnti

INTERVENTI PER IL SOSTEGNO AL DIRITTO ALLA CASA (CAP. 91/E)2019 0,00S 676006 36.725,00 36.725,00 0,00 36.725,00

Interventi per il diritto alla casa(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 1.400,00 36.725,00 36.725,00 0,00 38.125,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 36.725,00 0,00 36.725,0036.725,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 36.725,00 0,00 38.125,0036.725,001.400,00

Totale Programma 6 Variazioni CP 36.725,00 0,00 36.725,0036.725,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 6 Variazioni Fondi
Totale Programma 6 Variazioni CS 36.725,00 0,00 38.125,0036.725,001.400,00

Totale Missione 12 Variazioni CP 37.775,00 0,00 39.075,0037.775,001.300,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 12 Variazioni Fondi
Totale Missione 12 Variazioni CS 37.775,00 0,00 41.110,0237.775,003.335,02

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 Spese correnti

6 - ORGANIZZAZIONE FIERE - PRESTAZIONI DI SERVIZIO2019 50.000,00S 866005 -3.700,00 0,00 -3.700,00 46.300,00

Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 63.319,62 -3.700,00 0,00 -3.700,00 59.619,62

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -3.700,00 46.300,00-3.700,0050.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -3.700,00 59.619,62-3.700,0063.319,62

Totale Programma 2 Variazioni CP 0,00 -3.700,00 46.300,00-3.700,0050.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 0,00 -3.700,00 59.619,62-3.700,0063.319,62

Totale Missione 14 Variazioni CP 0,00 -3.700,00 46.300,00-3.700,0050.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 14 Variazioni Fondi
Totale Missione 14 Variazioni CS 0,00 -3.700,00 59.619,62-3.700,0063.319,62

Totale Variazioni CP 74.275,00 -37.550,00 352.425,0036.725,00315.700,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi
Totale Variazioni CS 74.275,00 -37.550,00 441.211,3336.725,00404.486,33

Stampato il 12/11/2019 Pagina 5 di 5

ALLEGATO A



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

Comune di Castelnovo Ne' Monti

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2019

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

Delibera Giunta Comunale     12/11/2019     1000Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 148.668,34 0,00 0,00 148.668,34

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 786.089,13 0,00 0,00 786.089,13

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 526.361,91 0,00 0,00 526.361,91

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

2.0101
36.725,00 0,00429.444,86previsione di competenza

previsione di cassa 738.090,19
466.169,86

residui 304.761,83 0,00 0,00 304.761,83

36.725,00 0,00 774.815,19

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti residui
previsione di competenza
previsione di cassa

338.004,40
488.096,86
829.951,19

0,00
36.725,00
36.725,00

0,00
0,00
0,00

338.004,40
524.821,86
866.676,19

Totale Generale delle Entrate

Totale Variazioni in Entrata
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

304.761,83
1.890.564,24

738.090,19

0,00
36.725,00
36.725,00

0,00
0,00
0,00

304.761,83
1.927.289,24

774.815,19

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

5.642.380,45
39.779.321,56
43.839.837,62

0,00
36.725,00
36.725,00

0,00
0,00
0,00

5.642.380,45
39.816.046,56
43.876.562,62

Stampato il 12/11/2019 Pagina 1 di 1

ALLEGATO B



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

Comune di Castelnovo Ne' Monti

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

Delibera Giunta Comunale     12/11/2019     1000Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

43.387,15
256.667,56
300.054,71

0,00
0,00
0,00

0,00
2.000,00
2.000,00

43.387,15
254.667,56
298.054,71

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

3.01  Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa residui
previsione di competenza
previsione di cassa

43.387,15
256.667,56
300.054,71

0,00
0,00
0,00

0,00
2.000,00
2.000,00

43.387,15
254.667,56
298.054,71

Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza residui
previsione di competenza
previsione di cassa

43.387,15
256.667,56
300.054,71

0,00
0,00
0,00

0,00
2.000,00
2.000,00

43.387,15
254.667,56
298.054,71

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

232.039,62
485.250,00
716.675,47

0,00
0,00
0,00

0,00
500,00
500,00

232.039,62
484.750,00
716.175,47

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

5.02  Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale residui

previsione di competenza
previsione di cassa

232.039,62
485.250,00
716.675,47

0,00
0,00
0,00

0,00
500,00
500,00

232.039,62
484.750,00
716.175,47

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

232.039,62
485.250,00
716.675,47

0,00
0,00
0,00

0,00
500,00
500,00

232.039,62
484.750,00
716.175,47

Stampato il 12/11/2019 Pagina 1 di 5

ALLEGATO B



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

Comune di Castelnovo Ne' Monti

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

Delibera Giunta Comunale     12/11/2019     1000Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

85.267,61
194.828,00
280.095,61

0,00
0,00
0,00

0,00
4.400,00
4.400,00

85.267,61
190.428,00
275.695,61

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

6.01  Programma 1 Sport e tempo libero

Totale Programma 1 Sport e tempo libero residui
previsione di competenza
previsione di cassa

148.453,85
1.095.826,50
1.244.280,35

0,00
0,00
0,00

0,00
4.400,00
4.400,00

148.453,85
1.091.426,50
1.239.880,35

Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo
libero

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

156.156,55
1.128.334,50
1.284.491,05

0,00
0,00
0,00

0,00
4.400,00
4.400,00

156.156,55
1.123.934,50
1.280.091,05

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

46.591,49
313.261,00
359.852,49

0,00
10.100,00
10.100,00

0,00
0,00
0,00

46.591,49
323.361,00
369.952,49

Missione 7 Turismo

7.01  Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo residui
previsione di competenza
previsione di cassa

46.591,49
313.261,00
359.852,49

0,00
10.100,00
10.100,00

0,00
0,00
0,00

46.591,49
323.361,00
369.952,49

Totale Missione 7 Turismo residui
previsione di competenza
previsione di cassa

46.591,49
313.261,00
359.852,49

0,00
10.100,00
10.100,00

0,00
0,00
0,00

46.591,49
323.361,00
369.952,49

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

36.185,29
203.336,00
235.249,29

0,00
0,00
0,00

0,00
2.050,00
2.050,00

36.185,29
201.286,00
233.199,29

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

8.01  Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Stampato il 12/11/2019 Pagina 2 di 5

ALLEGATO B



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

Comune di Castelnovo Ne' Monti

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

Delibera Giunta Comunale     12/11/2019     1000Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio residui
previsione di competenza
previsione di cassa

36.185,29
203.336,00
235.249,29

0,00
0,00
0,00

0,00
2.050,00
2.050,00

36.185,29
201.286,00
233.199,29

Totale Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

36.185,29
203.336,00
235.249,29

0,00
0,00
0,00

0,00
2.050,00
2.050,00

36.185,29
201.286,00
233.199,29

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

281.669,95
802.493,00

1.084.162,95

0,00
1.500,00
1.500,00

0,00
0,00
0,00

281.669,95
803.993,00

1.085.662,95

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

10.05  Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali residui
previsione di competenza
previsione di cassa

871.408,59
5.849.987,52
6.717.620,09

0,00
1.500,00
1.500,00

0,00
0,00
0,00

871.408,59
5.851.487,52
6.719.120,09

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità residui
previsione di competenza
previsione di cassa

871.408,59
5.863.654,52
6.731.287,09

0,00
1.500,00
1.500,00

0,00
0,00
0,00

871.408,59
5.865.154,52
6.732.787,09

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

28.361,92
20.836,00
49.197,92

0,00
550,00
550,00

0,00
0,00
0,00

28.361,92
21.386,00
49.747,92

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

12.02  Programma 2 Interventi per la disabilità

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità residui
previsione di competenza
previsione di cassa

28.361,92
20.836,00
49.197,92

0,00
550,00
550,00

0,00
0,00
0,00

28.361,92
21.386,00
49.747,92

Stampato il 12/11/2019 Pagina 3 di 5

ALLEGATO B



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

Comune di Castelnovo Ne' Monti

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

Delibera Giunta Comunale     12/11/2019     1000Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

75.742,03
352.995,53
420.963,56

0,00
500,00
500,00

0,00
0,00
0,00

75.742,03
353.495,53
421.463,56

12.03  Programma 3 Interventi per gli anziani

Totale Programma 3 Interventi per gli anziani residui
previsione di competenza
previsione di cassa

82.042,03
352.995,53
427.263,56

0,00
500,00
500,00

0,00
0,00
0,00

82.042,03
353.495,53
427.763,56

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

6.514,00
0,00

6.514,00

0,00
36.725,00
36.725,00

0,00
0,00
0,00

6.514,00
36.725,00
43.239,00

12.06  Programma 6 Interventi per il diritto alla casa

Totale Programma 6 Interventi per il diritto alla casa residui
previsione di competenza
previsione di cassa

6.514,00
0,00

6.514,00

0,00
36.725,00
36.725,00

0,00
0,00
0,00

6.514,00
36.725,00
43.239,00

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

587.754,85
2.463.121,40
3.043.102,25

0,00
37.775,00
37.775,00

0,00
0,00
0,00

587.754,85
2.500.896,40
3.080.877,25

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

20.874,61
61.800,00
82.313,61

0,00
0,00
0,00

0,00
3.700,00
3.700,00

20.874,61
58.100,00
78.613,61

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

14.02  Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori residui

previsione di competenza
previsione di cassa

20.874,61
61.800,00
82.313,61

0,00
0,00
0,00

0,00
3.700,00
3.700,00

20.874,61
58.100,00
78.613,61

Stampato il 12/11/2019 Pagina 4 di 5

ALLEGATO B



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

Comune di Castelnovo Ne' Monti

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

Delibera Giunta Comunale     12/11/2019     1000Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività residui
previsione di competenza
previsione di cassa

22.341,15
112.086,00
134.066,15

0,00
0,00
0,00

0,00
3.700,00
3.700,00

22.341,15
108.386,00
130.366,15

Totale Generale
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

4.251.750,82
39.779.321,56
43.984.846,74

0,00
49.375,00
49.375,00

0,00
12.650,00
12.650,00

4.251.750,82
39.816.046,56
44.021.571,74

Totale Variazioni in Uscita
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

856.633,67
2.691.467,09
3.535.079,61

0,00
49.375,00
49.375,00

0,00
12.650,00
12.650,00

856.633,67
2.728.192,09
3.571.804,61

Stampato il 12/11/2019 Pagina 5 di 5

ALLEGATO B



 
Comune di Castelnovo ne’ Monti 

 

Comune di Castelnovo ne’ Monti  - Piazza Gramsci,1 -42035 Castelnovo ne’ Monti (RE) – P.I. e C.F. 00442010351 

Centralino 0522/610111 – Fax 0522/810947 – e-mail municipio@comune.castelnovo-nemonti.re.it 

 
Comune di Castelnovo ne’ Monti 

 
RELEAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 
La Delibera di Giunta Com.le n. 132 del 12/11/2019 ad oggetto: VARIAZIONI AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2019/2021 E AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2019/2021 
 
viene oggi pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’articolo 124, 
Dlgs 267/2000; 

 
Castelnovo ne’ Monti, lì 19/11/2019 
 
 
 Il Responsabile del Settore Sportello al cittadino 
 Giuseppe Iori 
 (Atto sottoscritto digitalmente)
 


	1.pdf
	6.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	1.pdf
	2.pdf

	4.pdf
	3.pdf
	4.pdf

	5.pdf

